
1 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
 

Reģ.Nr. 90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901 

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

NOLIKUMS 
Bauskā 

 

2022.gada 27.septembrī         Nr.35 

                                     

Jauniešu deju kolektīvu konkurss  

“Ziemassvētku kauss 2022”  
 

I. Konkursa rīkotāji 

 

1. Jauniešu deju kolektīvu konkurss “Ziemassvētku kauss 2022” (turpmāk – Konkurss) tiek 

rīkots Bauskas novadā. Divdesmit otro Konkursu organizē Bauskas novada administrācijas 

Izglītības, kultūras, sporta un sabiedrības labklājības departaments, Bauskas novada deju 

kolektīvu virsvadītāja sadarbībā ar Bauskas novada Īslīces kultūras namu. 

 

II. Konkursa mērķis 

2. Konkursa mērķi un uzdevumi ir: 

2.1. uzturēt un veicināt latviešu skatuviskās dejas jauniešu deju kolektīvu dejošanas 

tradīcijas, nodrošinot Dziesmu un Deju svētku nepārtrauktības procesu; 

2.2. pašdarbības procesa rezultātā veicināt jauniešu intelektuālo un fizisko attīstību; 

sekmēt jauniešu interesi par lietderīgu, veselību veicinošu brīvā laika pavadīšanas 

iespēju. 

3. Konkursa uzdevumi: 

3.1. noteikt Konkursa uzvarētāju – dejiskāko un sportiskāko jauniešu deju kolektīvu; 

3.2. veicināt kolektīvu savstarpējo draudzību un turpmākas sadarbības iespējas. 

 

III. Konkurss norises laiks un vieta 

 

4. Konkurss notiek 2022. gada 10. decembrī Bauskas novada Īslīces kultūras namā (Liepu iela, 

Bauskas novads, Īslīces pagasts) un Bauskas Valsts ģimnāzijas Sporta namā "Mēmele" 

(Uzvaras iela 10a, Bauska, Bauskas novads).  

 

IV. Konkursa dalībnieku pieteikšanās kārtība 

 

5. Konkursa Pieteikuma anketa (pielikums) jāiesūta līdz 2022. gada 1.decembrim (pasta zīmogs) 

Elīnai Mālai, Uzvaras iela 1, Bauska, LV-3091 vai elektroniski – elina.mala@bauska.lv.   

6. Konkursā piedalās līdz 20 kolektīviem, kuri pirmie iesūtījuši Pieteikuma anketas, tostarp 

iepriekšējā konkursa norises gada uzvarētājs - Goda viesis. 

7. Pieteikuma anketā obligāti jāaizpilda visas sadaļas, dejas jānorāda vēlamajā uzstāšanās secībā. 

8. Pieteikuma anketai jāpievieno kolektīva dalībnieku saraksts. 

9. Pieteikuma anketai jābūt kolektīva vadītāja parakstītai (sūtot elektroniski – parakstītai ar 

drošu elektronisko parakstu vai parakstītai un ieskanētai).  

10. Neprecīzi, nepilnīgi aizpildītas, neparakstītas un pēc 2022. gada 1.decembra iesniegtās 

anketas Konkursam netiks reģistrētas. 

 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/
mailto:elina.mala@bauska.lv


2 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

V. Konkursa dalības maksa un apmaksas kārtība 

 

11. Dalības maksa Konkursā noteikta EUR 3,00 (trīs eiro, 00 eiro centi) apmērā par katru 

dalībnieku. Konkursa rīkotājs, Bauskas novada administrācijas Izglītības, kultūras, sporta 

un sabiedrības labklājības departaments, sagatavo rēķinu par dalības maksu, balstoties uz 

pieteikumā norādīto dalībnieku skaitu.   

12. Sagatavotais rēķins elektroniski tiek nosūtīts uz kolektīva vadītāja pieteikuma anketā 

norādīto e-pastu, un tas ir jāapmaksā norādītajā termiņā. 

13. Ja kolektīvs nav veicis maksājumu norādītajā termiņā, tā dalība Konkursā tiek anulēta. 

14. No dalības maksas ir atbrīvots Konkursa Goda viesis un Bauskas novada pašvaldības 

jauniešu deju kolektīvi. 

15. Ja Konkursa dienā piedalās mazāks kolektīva dalībnieku skaits nekā norādīts pieteikuma 

anketā, dalības maksa par dalībniekiem, kas neierodas, netiek atgriezta. 

 

VI. Konkursa norise 

 

16. Konkurss sastāv no divām daļām: deju programma (Īslīces kultūras namā) un sporta 

aktivitāšu programma (Bauskas Valsts ģimnāzijas sporta namā “Mēmele”).  

17. Konkursā var piedalīties B / C kvalifikācijas grupas jauniešu deju kolektīvs, kas nav Tautas 

deju ansamblis (A grupa) un ir Konkursam sagatavojis: 

17.1. vienu no divām obligātā repertuāra dejām: 

 

• “Danco” - Gunas Trukšānes horeogrāfija, tautas mūzika folkloras kopas “Dandari” 

apdarē (dejas metodiskais materiāls - “Jaunrades dejas XVI”, LNKC, 2019) 

 

vai 

 

• “Jautrais stūris” – etnogrāfiskā deja Jāņa Ērgļa apdarē, tautas mūzika muzikālās 

apvienības “Raxtu Raxti” apdarē (dejas metodiskais materiāls - Jaunrades deju 

konkursa “Mēs un deja 2018” Jaunrades deju krājums, VISC, 2018) 

 

17.2. un divas latviešu skatuviskās/etnogrāfiskās tautas dejas pēc brīvas izvēles, 

kas atbilst kolektīva kvalitātes grupai.   

18. Kolektīvs Konkursa deju programmā izpilda trīs dejas; vienas dejas hronometrāža līdz 

četrām minūtēm. Deju kolektīvs piedalās pilnā dejai paredzētajā dalībnieku sastāvā.  

19. Pēc Konkursa Pieteikuma anketu saņemšanas un dalības maksas veikšanas, dalībkolektīvi 

tiek sadalīti divās grupās (attiecīgajā grupā notiek skatuves mēģinājumi; deju un sporta 

programmas). 

20. Konkursā dalībnieki uzstājas rīkotāju noteiktā secībā. Konkursa deju programmā pirmā tiek 

dejota obligātā Konkursa repertuāra deja, tad kolektīva izvēles dejas. 

21. Kolektīvi Konkursa deju programmā uzstājas ar saviem deju audio ierakstiem – tie iepriekš 

elektroniski jāiesūta līdz š.g. 1. decembrim uz e-pastu: elina.mala@bauska.lv. 

Elektroniskās vēstules tekstā jānorāda kolektīva nosaukums un Konkursā izpildāmās dejas 

secība – pilns dejas nosaukums, horeogrāfs, mūzikas autors. 

22. Konkursa dalībnieki sporta programmā piedalās sportošanai piemērotā apģērbā un sporta 

apavos (ievērojot visus sporta nama iekšējās kārtības noteikumus). 

23. Konkursa sporta programmā startē tikai paši deju kolektīva dalībnieki. Ja rīkotāji konstatē, 

ka sacensībās kolektīvu pārstāv tam nepiederošas personas vai nereģistrēti dalībnieki, 

kolektīvs tiek diskvalificēts. 

24. Ar sporta sacensību aktivitātēm un noteikumiem dalībnieki tiek iepazīstināti sacensību 

norises dienā. 

mailto:elina.mala@bauska.lv


3 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

25. Kopvērtējuma uzvarētājam tiek pasniegta Konkursa ceļojošā balva. Konkursa uzvarētājs 

nākamajā „Ziemassvētku kauss” izcīņā ir Goda viesis (nodod organizatoriem ceļojošu 

balvu, neveic dalības maksu). 

26. Pēc Konkursa rezultātu paziņošanas dalībniekiem tiek nodrošināts muzikāls atpūtas vakars 

(līdz pulksten 24.00). 

 

VII. Konkursa vērtēšana 

 

27. Konkursa deju programmu vērtē organizatoru izveidota žūrijas komisija vismaz trīs deju 

nozares ekspertu sastāvā.  

28. Deju programmā kolektīvs tiek vērtēts atbilstoši šādiem kritērijiem: dejas mākslinieciskais 

izpildījums un rakstura atklāsme; dejas horeogrāfiskā teksta precizitāte; izpildījuma 

muzikalitāte; tautas tērpa valkāšanas kultūra; deju kolektīva skatuves kultūra un 

kopiespaids. 

29. Gadījumā, ja deju programmas žūrijas komisijas pārstāvis ir Konkursā startējoša kolektīva 

vadītājs vai pedagogs, viņš neizsaka vērtējumu attiecīgam kolektīvam; konkrētā kolektīva 

novērtējumu veic citi deju programmas žūrijas komisijas eksperti.  

30. Konkursa sporta sacensību programmu vērtē tiesnešu kolēģija – galvenais tiesnesis un 

tiesneša asistenti. 

31. Konkursa absolūto uzvarētāju nosaka, summējot kolektīva deju programmas un sporta 

sacensību programmas rezultātus. Kolektīva kopvērtējuma vieta tiek noteikta pēc 

augstvērtīgākā gala rezultāta. Vienādu kopvērtējuma punktu skaita gadījumā, augstāka 

vieta tiek piešķirta kolektīvam ar augstvērtīgāku rezultātu deju programmā. 

 

VIII. Apbalvošana 

 

32. Apbalvošana notiek Īslīces kultūras namā pēc visu rezultātu saņemšanas un apkopošanas. 

33. Konkursa uzvarētājs saņem Konkursa ceļojošo kausu “Ziemassvētku kauss”, 1. vietas 

diplomu un simbolisku piemiņas balvu. 

34. Visi Konkursa dalībkolektīvi saņem diplomus un simboliskas piemiņas balvas. 

 

IX. Noslēguma jautājumi 

 

35. Konkursa organizatori nodrošina informāciju par ēdināšanas pakalpojumu pieejamību 

Bauskā. Kolektīva pārstāvji paši laicīgi sazinās ar attiecīgo ēdinātāju.  

36. Deju kolektīva vadītājs, parakstot Konkursa pieteikuma anketu, piekrīt šī nolikuma 

nosacījumiem un apņemas izpildīt tajā noteikto, kā arī ir informēts par to, ka deju kolektīvs 

un tā dalībnieki Konkursa laikā var tikt filmēti vai fotografēti, un uzņemtais materiāls var 

tikt translēts, reproducēts un izplatīts bez ierobežojuma.    

37. Deju kolektīva vadītājs ir atbildīgs par to, lai Konkursa laikā viņa vadītā kolektīva 

dalībnieki ievērotu sabiedriskās kārtības, sabiedrībā pieņemtās morāles un uzvedības 

normas (alkohola un citu apreibinošo vielu lietošana Konkursa laikā ir kategoriski 

aizliegta). 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        Aivars Okmanis 


